
 

 

DESPACHO DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ (MG). 

Em 16 de dezembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 

195, de 25 de novembro de 1992,  

 

CONSIDERANDO o disposto no artigo 62 da Lei Municipal n.º 2.394, de 3 de julho 

de 2006, que a administração pode anular seus próprios atos.  

 

CONSIDERANDO o princípio da autotutela para revisar seu próprio ato;  

 

RESOLVE:  

 

•                  I – anular a apreciação, em turno único, do parecer de redação final ao Projeto de Lei 

n.º 91/2024, de autoria do Prefeito do Município de Unaí, que autoriza a transposição de crédito 

no orçamento vigente, bem como do parecer de redação final ao Projeto de Lei n.º 92/2024, de 

autoria do Prefeito do Município de Unaí, que autoriza a abertura de crédito adicional 

suplementar, por anulação, ao orçamento vigente; 

 

II – determinar o retorno dos referidos projetos à Comissão de Constituição, 

Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos para que seja dada forma, em conformidade com 

a Lei Complementar n.º 45, de 30 de junho de 2003, bem como os Decretos n.º 3.244, 27 de 

setembro de 2005 e 3.263, de 4  de novembro de 2005.   

 

 

 

 

 

 

VEREADOR PAULO ARARA 

Presidente 

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

A
7.

4V
13

.7
06

W
.A

71
H

.4
45

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
1 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

26
9.

94
F

 -
 1

6/
12

/2
02

4 
- 

15
:1

3:
06

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
91

.0
3*

.*
*6

-*
9 



Assinatura do Documento

 

Documento Assinado Eletronicamente por PAULO JOSE DE ARAUJO - PRESIDENTE
- VEREADOR PAULO ARARA, CPF: 791.03*.**6-*9 em 16/12/2024 15:51:47, Cód.
Autenticidade da Assinatura: 1546.0451.447R.A37W.4664, Com fundamento na Lei Nº
14.063, de 23 de Setembro de 2020.

Informações do Documento

ID do Documento: 269.94F - Tipo de Documento: DESPACHO. 
 

Elaborado por ARIONILDA CAIXETA DA SILVA BRAGA, CPF: 197.92*.**2-*2 , em 16/12/2024 - 15:13:06

Código de Autenticidade deste Documento: 15A7.4V13.706W.A71H.4451 
 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
https://zeropapel.unai.mg.leg.br/verdocumento

C
od

. d
e 

A
ut

en
tic

id
ad

e 
do

 D
oc

.: 
15

A
7.

4V
13

.7
06

W
.A

71
H

.4
45

1 
- 

Z
er

oP
ap

el
 -

 C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E
 U

N
A

I -
 M

G

P
ág

.: 
2 

/ 2
 -

 ID
. d

o 
D

oc
.: 

26
9.

94
F

 -
 1

6/
12

/2
02

4 
- 

15
:1

3:
06

  -
 A

S
S

IN
A

D
O

 P
O

R
(1

):
 C

P
F

:7
91

.0
3*

.*
*6

-*
9 


	Assinatura do Documento
	Informações do Documento

